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Powiatowe święto plonów

Niegowa była gospodarzem tegorocznych Dożynek Powiatowo – Gminnych. Podczas obchodzonego tradycyjnie na
przełomie sierpnia i września święta plonów przedstawiciele władz samorządowych i parlamentarnych, złożyli pod
adresem rolników powiatu myszkowskiego wyrazy szczególnego uznania i szacunku dla ich ciężkiej pracy. Gminę
Poraj na scenie reprezentowały KGW „Choronianki” i „Kalina”, które wraz z KGW „Malwy” wykonały wspaniałe wieńce
dożynkowe oraz Kapela Biesiadna z Choronia. Nagrodę dla Najlepszego Rolnika od Wójt Gminy Poraj otrzymało Koło
Pszczelarzy w Poraja.

Dożynki Powiatowo-Gminne w Niegowie przebiegły we wspaniałej atmosferze. Pogoda dopisała. W amfiteatrze
zgromadziło się wielu gości zaproszonych i mieszkańców, którzy uczestniczyli w ciekawej uroczystości. Część oficjalną
poprzedziła msza święta w intencji rolników w kościele pw. św. Mikołaja w Niegowie. Następnie goście ruszyli w
uroczysty przemarsz do amfiteatru. Po dotarciu na miejsce uczestnicy obchodów zajęli swoje miejsca przed pięknie
udekorowaną sceną.

Tegoroczną Nagrodę dla Najlepszego Rolnika z Gminy Poraj otrzymało Koło Pszczelarzy w Poraju. Koło Polskiego
Związku Pszczelarzy w Poraju działa aktywnie od 45 lat. Prezesem Koła jest  Waldemar Sitek, radny Rady Gminy
Poraj, który jest rekordzistą w posiadaniu rodzin pszczelich. Koło zrzesza kilkudziesięciu członków, którzy w swoich
pasiekach posiadają kilkaset rodzin pszczelich. Koło należy do Regionalnego Związku Pszczelarzy w Częstochowie.
Działania Koła w Poraju skupiają się na aktywnym udziale w promocji pszczelarstwa, udzielaniu wszechstronnej
pomocy pszczelarzom, koordynowaniu ich pracy, wykazywaniu najwyższej troski o wysoką rangę pszczelarstwa w
Poraju, podejmowanie działań w zakresie popularyzacji wiedzy i promocji pszczelarstwa oraz ochrony naturalnego
środowiska przyrodniczego. Podsumowując dokonania Koła można powiedzieć, że hodowla pszczół to całoroczna,
ciężka praca, ale efekty są znakomite – świetnej jakości miodu z zaufanej, porajskiej pasieki, nic nie jest w stanie
zastąpić. Przedstawiciele Koła odebrali nagrodę z rąk wójt Katarzyny Kaźmierczak. Oprócz pamiątkowego
grawertonu Koło otrzymało nagrodę finansową 500 zł w postaci karty podarunkowej do jednego z wiodących
marketów budowlanych.

Na tegorocznych Dożynkach zjawiło się wielu wspaniałych gości. Na zaproszenie Starosty Myszkowskiego Piotra
Kołodziejczyka i Wójta Gminy Niegowa Mariusza Rembaka miejsca na widowni zajęli m.in.: przedstawiciele władz
parlamentarnych, samorządowych szczebla powiatowego i gminnego oraz instytucji samorządowych i rolniczych,
którzy podziękowali rolnikom za całoroczny trud, podkreślając rolę, jaką w naszym życiu odgrywają gospodarstwa
rolne.

Przedstawiciele samorządu powiatowego i gminnego oraz Starostowie Dożynek - tuż po ceremonii przekazania darów
- wspólnie pokroili chleb i udali się między gości, aby poczęstować ich wypiekiem z tegorocznych plonów. W tym
czasie na scenę weszli reprezentanci kół łowieckich, działających w Powiecie Myszkowskim, które przygotowały dla
wszystkich smakowity prezent w postaci przyrządzonych specjalnie na tę okazję dzików.

Obok chleba, najbardziej rozpoznawalnym elementem symbolicznym dożynek jest wieniec, bez którego żadne święto
plonów nie mogłoby się odbyć. Jak nakazuje obyczaj, niezwykle piękne, kunsztownie przyozdobione wieńce
przygotowały koła gospodyń wiejskich z całego Powiatu.

 Z Gminy Poraj wieńce dożynkowe wykonały panie z trzech kół: "Kalina", "Choronianki" i "Malwy", które wręczono
odpowiednio wójt Katarzynie Kaźmierczak,  wiceburmistrz Myszkowa Iwonie Franelak, z uwagi na wcześniej
zaplanowane aktywności w Dożynkach nie  mogły uczestniczyć "Malwy", jednak z gracją we wręczeniu wieńca
zastąpiły je wójt Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak i dyrektor GOK w Poraju Magdalena Ryziuk - Wilk, które
wręczyły wieniec zastępcy Komendanta Powiatowego Policji Michałowi Chola. Warto podkreślić, że w historii
powiatowego święta plonów był to pierwszy przypadek, gdy przedstawiciele władz wręczali wieniec.    

Następnie nadszedł czas na część artystyczną Dożynek. Zainicjowały ją wspaniałe występy kół gospodyń wiejskich,
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które zaprezentowały tradycyjny program wokalno-instrumentalny. Popularne pieśni i melodie ludowe znakomicie
oddziałały na publiczność, która zaczęła się świetnie bawić. Tuż po zakończeniu występów KGW – na scenie pojawiła
się Józkowa Kapela Biesiadna, która wprowadziła widzów w znakomity muzyczny nastrój. Niecodziennym
wydarzeniem był występ niegowskiego bajarza Zdzisława Adamczyka, laureata wielu ogólnopolskich konkursów
gwarowych. Następnie przyszedł czas na występ znakomitego artysty Artura Gotza. Późnym wieczorem na scenie
pojawił się zespół Gang Marcela, który przypomniał swoje największe przeboje. Kiedy zapadł zmrok, do zabawy
zaprosiła widzów grupa Mersi, a na koniec do tańca porwał DJ Latos.

Dożynki Powiatowo-Gminne w Niegowie przebiegły w znakomitej atmosferze. Uczestnicy i goście mogli nie tylko
obejrzeć i posłuchać pięknych ludowych utworów, ale również zapoznać się z ofertą instytucji i podmiotów
samorządowych.
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